
                                                        

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &                                                                              -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                            
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-                                                              Γλυφάδα,  25 Σεπτεμβρίου 2024 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                   Αρ. Πρωτ.: 2131.13/2809/2024   
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ  
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                                                Προς: Ως Πίνακας Διανομής 
 
                                                              
 
Θέμα:  «Απόφαση απαγόρευσης αγκυροβολίας». 

                                                       

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθ. 141 παρ. α του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 

υπ’ αριθ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄261), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

2. Το άρθ. 6 του Π.Δ. υπ' αριθ. 81/2014 (Α΄ 125), ως ισχύει. 

3. Τα άρθ. 4,11,14, 86, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Σαρωνικού (Β΄2443/2015), ως ισχύει [πράξη 

Διόρθωσης Σφαλμάτων (Β΄ 2729/2015) ]. 

4. Tο υπ.αριθ. πρωτ.: 9012/01/10/6-α έγγραφο ΥΠτΠ/ΑΕΑ/ΓΑΔΑ/Δ/νση Αστυνομίας Νοτ/κής Αττικής/Γραφείο 

Επιχειρήσεων. 

5. Την ανάγκη λήψης μέτρων ασφάλειας, αστυνόμευσης και τάξης κατά τη διάρκεια εκδήλωσης που θα 

πραγματοποιηθεί έμπροσθεν του Κ.Υ.Ε. "ΒΙΚΙΝΙ ΒΕΑCH BAR" στην περιοχή Β’ Αλίπεδο Αλίμου. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού:  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Για την 26η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα Πέμπτη και από ώρα 19:00 έως 23:00: 

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας και διέλευσης πάσης φύσεως πλοίων - σκαφών, ανεξαρτήτως Σημαίας,  

πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της 

ακτογραμμής, εντός του θαλάσσιου χώρου που οριοθετείται από τις νοητές γραμμές που ενώνουν τα σημεία με 

γεωγραφικές συντεταγμένες ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΡΜ9Ξ4653ΠΩ-ΤΜΩ



(1) Σημείο «Α» : 37° 54.251'Β  23° 42.891'Α  

(2) Σημείο «Β» : 37° 54.215'Β  23° 42.756'Α  

(3) Σημείο «Γ» : 37° 54.023'Β  23° 42.901'Α  

(4) Σημείο «Δ» : 37° 54.059'Β  23° 43.048'Α, 

όπως αποτυπώνεται στο Παράρτημα της παρούσης.  

2. Την απαγόρευση λήψης θαλάσσιου λουτρού έμπροσθεν ΚΥΕ ‘’ΒΙΚΙΝΙ BEACH BAR’’.  

3. Οι ασκούντες τη διακυβέρνηση των πλοίων, ως αυτά ορίζονται στο ως άνω 1 σχετικό της παρούσης, 

αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες που απορρέουν από την ισχύουσα Νομοθεσία για τη 

διακυβέρνηση πλοίων, καθώς και την ευθύνη τήρησης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 

κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών (των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση, οι Κυβερνήτες 

υποχρεούνται να τηρούν τις ισχύουσες διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας,  

προστασίας των λουομένων και του θαλάσσιου περιβάλλοντος.  

4. Οι παραβάτες της παρούσης, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 

ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθ. 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο μόνον από το Ν.Δ. 187 /1973 Περί Κώδικος Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Α΄ 261), όπως  ισχύει. 

5.  Να κοινοποιηθεί  για εκτέλεση.- 

 

 

                                                                                                                        Η Λιμενάρχης  
 
 
                                                                                   
                                                                                                            Πλωτάρχης Λ.Σ. ΣΑΡΛΗ Άννα 
                                                                                                           
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
Επισυνάπτεται: 
Παράρτημα με Χάρτη απεικόνισης της αναφερόμενης στο κείμενο  
Θαλάσσιας περιοχής απαγόρευσης (σελ. 01)   
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΜ9Ξ4653ΠΩ-ΤΜΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ    
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
-  ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ-ΜΑΡΙΝΩΝ/ ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ/ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ/ 
ΕΝΩΣΕΙΣ- ΣΩΜΑΤΕΙΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
 
 

 ΗΛ.ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ THΛΕΜΟΙΟΤΥΠΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
 

ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 
-ΜΑΡΙΝΩΝ 

   

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  info@glyfada.gr 
kathariotita@glyfada.gr 
 

2108982504   
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ Α.Ε. 
ΜΑΡΙΝΑ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ 

Marina.ak@hellinikon.com  2109841449  

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ-
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

info@hellinikon.com    

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

info@vvv.gov.gr  210-9657131  

ΑΣΤΗΡ ΜΑΡΙΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ info@astir-marina.gr  210-8960415  

ΜΑΡΙΝΑ ΦΛΟΙΣΒΟΥ info@flisvosmarina.com  210-9871060 
210-9801922 

 

ΕΤΑΔ ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΙΜΟΥ  marinaalimou@etasa.gr  210-9853151  

ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ    

Ν.Ο.Κ. (ΚΑΛΑΜΑΚΙ) nokalamakiou1947@gmail.com 
 

  

ΝΑΥΤΙΚΟΣΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΒΟΥΛΑΣ 

info@naov.gr 
 

210-8991193  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

nov@nov.gr 
 
 

2108964022  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

nokb@otenet.gr 
 

210-8963588  

ΝΑΥΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΒΑΡΗΣ ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

naovv.sail@gmail.com  210-9653593  

Ν.Ο.ΚΕΚΡΩΨ naokekrops@gmail.com    

Ν.Ο.ΠΑΛΑΙΟΥΦΑΛΗΡΟΥ info@nopf.gr  210-9825657  

Ν.Ο.ΑΜΦΙΘΕΑΣ omilos@noam.gr  210-9849556  

Ν.Ο.ΤΚ. (ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ) info@notk.gr  210-4131549  

Ν.Ο.ΑΛΙΜΟΥ info@noalimou.gr    

Ν.Ο.ΝΕΟΚΑΒΟΥΕΛΛΗΝΙΚΟΥ nonke@nonke.gr  2108041166  

Ι.Ο.Π. Δ.Ε.Η. info@iop-dei.gr  2104839818  

ΝΑΥΤΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΝΠΔΔ ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΓΑΛΛΟΣ΄΄ 

sportsmarina@dimoskallitheas-
opaa.gr  

210-9565127  
210-4824745 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗ sports@eio.gr 2109404829  

mailto:info@glyfada.gr
mailto:kathariotita@glyfada.gr
mailto:Marina.ak@hellinikon.com
mailto:info@hellinikon.com
mailto:info@vvv.gov.gr
mailto:info@astir-marina.gr
mailto:info@flisvosmarina.com
mailto:marinaalimou@etasa.gr
mailto:nokalamakiou1947@gmail.com
mailto:info@naov.gr
mailto:nov@nov.gr
mailto:nokb@otenet.gr
mailto:naovv.sail@gmail.com
mailto:naokekrops@gmail.com
mailto:info@nopf.gr
mailto:omilos@noam.gr
mailto:info@notk.gr
mailto:info@noalimou.gr
mailto:nonke@nonke.gr
mailto:info@iop-dei.gr
mailto:sportsmarina@dimoskallitheas-opaa.gr
mailto:sportsmarina@dimoskallitheas-opaa.gr
mailto:sports@eio.gr
ΑΔΑ: ΡΜ9Ξ4653ΠΩ-ΤΜΩ



ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Ι.0) secretariat@eio.gr  

ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ    

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΑΛΙΕΩΝ ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

 210-8973481  

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 
ΑΛΙΕΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

seanatk@otenet.gr  210-4130894  

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 
ΑΛΙΕΩΝ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

g.orfanoudakis1@gmail.com 
 

2108952709 
(ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΦ) 

 

ΕΠ/ΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
΄΄ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
(ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ) 

fishermankallithea@gmail.com 
skiaspi@hotmail.com 
 

  

ΕΠ/ΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
«Ο ΑΛΙΜΟΣ» 

Eas.o.alimos@gmail.com    

ΕΝΩΣΕΙΣ-ΣΩΜΑΤΕΙΑ    

ΕΝΩΣΗ ΠΛΟΙΟΚΤΗΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

info@sete.gr  
 

210-4280465  

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-ΠΕΙΡΑΙΑ  

info@sonpap.gr    

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΠΡΑΚΤΟΡΩΝ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 
ΛΙΜΕΝΟΣ  

psapu@psapu.gr 
 
 

2104134810  

ΕΝΩΣΗ ΜΑΡΙΝΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 
(Ε.ΜΑ.Ε) 

info@greek-marinas.gr 
 

2109871060  

Π.Ε.Α.Κ.Π.Ε.Ι.Θ.Σ. info@hyca.gr   2104171593 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 
ΑΝΕΥ ΠΛΗΡΩΜΑΤΟΣ  

info@sitesap.gr  2109841531 2109841531 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 
ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ & 
EΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΘΑΛΑΜΗΓΩΝ 

info.pupyc@gmail.com   

 
 
   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
    
   1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./1η ΠΕ.ΔΙ.ΛΣ–ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.) 
   2.Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.Λ.Α. – Δ.Α.Ν. – Δ.Α.Π.ΘΑ.Σ. (υ.τ.α.) 
   3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.–ΕΛ.ΑΚΤ./ΚΕΠΙΧ - ΕΚΣΕΔ (υ.τ.α) 
   4. ΥΠτΠ/ΑΕΑ/ΓΑΔΑ/Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΝΟΤ/ΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ                                                                
.,.5. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (info@alimos.gr)  
   6. A.T. ΑΛΙΜΟΥ (atalimou@astynomia.gr) 
   7. 8ος ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ (athina8@psnet.gr ) 
   8. Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/A’ Λ/Τ (ΦΛΟΙΣΒΟΥ) - Β’ Λ/Τ (ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ) (flisvos@hcg.gr, vouliagmeni@hcg.gr) 

mailto:secretariat@eio.gr
mailto:seanatk@otenet.gr
mailto:g.orfanoudakis1@gmail.com
mailto:fishermankallithea@gmail.com
mailto:skiaspi@hotmail.com
mailto:Eas.o.alimos@gmail.com
mailto:info@sete.gr
mailto:info@sonpap.gr
mailto:psapu@psapu.gr
mailto:info@greek-marinas.gr
mailto:info@hyca.gr
mailto:info@sitesap.gr
mailto:info.pupyc@gmail.com
mailto:info@alimos.gr
mailto:atalimou@astynomia.gr
mailto:athina8@psnet.gr
mailto:flisvos@hcg.gr
mailto:vouliagmeni@hcg.gr
ΑΔΑ: ΡΜ9Ξ4653ΠΩ-ΤΜΩ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

 

ΑΔΑ: ΡΜ9Ξ4653ΠΩ-ΤΜΩ


		2024-09-25T15:02:21+0300
	Athens




